
Guia de seleção - Quadristas

Calhas de cablagem, cinzento, PVC

Dimensões mm (AxLxC) Tipo Qte. min. Unid. Ref.

15x15x2000 LK4 15015 72 MT 6178001

30x15x2000 LK4 30015 40 MT 6178003

30x25x2000 LK4 30025 48 MT 6178005

40x25x2000 LK4 40025 48 MT 6178010

40x40x2000 LK4 40040 36 MT 6178012

40x60x2000 LK4 40060 24 MT 6178014

40x80x2000 LK4 40080 24 MT 6178016

40x100x2000 LK4 40100 24 MT 6178018

60x15x2000 LK4 60015 48 MT 6178026

60x25x2000 LK4 60025 32 MT 6178028

60x40x2000 LK4 60040 24 MT 6178031

60x60x2000 LK4 60060 32 MT 6178033

60x80x2000 LK4 60080 24 MT 6178035

60x100x2000 LK4 60100 16 MT 6178037

60x120x2000 LK4 60120 8 MT 6178039

80x25x2000 LK4 80025 32 MT 6178050

80x40x2000 LK4 80040 24 MT 6178052

Calhas de cablagem, cinzento, PVC

Dimensões mm (AxLxC) Tipo Qte. min. Unid. Ref.

80x60x2000 LK4 80060 24 MT 6178054

80x80x2000 LK4 80080 16 MT 6178056

80x100x2000 LK4 80100 16 MT 6178059

80x120x2000 LK4 80120 8 MT 6178061

60x15x2000 LK4 N 60015 48 MT 6178201

60x25x2000 LK4 N 60025 32 MT 6178203

60x40x2000 LK4 N 60040 24 MT 6178205

60x60x2000 LK4 N 60060 32 MT 6178207

60x80x2000 LK4 N 60080 24 MT 6178209

60x100x2000 LK4 N 60100 16 MT 6178211

60x120x2000 LK4 N 60120 8 MT 6178213

80x25x2000 LK4 N 80025 32 MT 6178225

80x40x2000 LK4 N 80040 24 MT 6178227

80x60x2000 LK4 N 80060 24 MT 6178229

80x80x2000 LK4 N 80080 16 MT 6178231

80x100x2000 LK4 N 80100 16 MT 6178233

80x120x2000 LK4 N 80120 8 MT 6178236

Calhas de cablagem HF, cinzento claro,  
livre de halogéneos, PC/ABS

Dimensões mm (AxLxC) Tipo Qte. min. Unid. Ref.

75x37,5x2000 LKVH N 75037 32 MT 6178552

75x50x2000 LKVH N 75050 24 MT 6178556

75x75x2000 LKVH N 75075 16 MT 6178559

75x100x2000 LKVH N 75100 16 MT 6178563

75x125x2000 LKVH N 75125 8 MT 6178566

50x37,5x2000 LKVH 50037 48 MT 6178582

50x50x2000 LKVH 50050 36 MT 6178585

50x75x2000 LKVH 50075 24 MT 6178588
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Grampo de segurança, cinzento, PS

Dimensões 
mm (AxL) Tipo Qte. 

min. Unid. Ref.

25x56 LK4 H cinzento 100 UN 6178092

25x56 LKV H H cinzento claro, livre 
de halogéneos 100 UN 6178650

Rebites de fixação, cinzento claro, PP

Dimensões mm (Ø) Tipo Qte. min. Unid. Ref.

4,5 KSN1 100 UN 6178520

6,3 KSN22 100 UN 6178525

Espaçadores, cinzento, PVC

Dimensões mm (AxL) Tipo Qte. min. Unid. Ref.

12x24 AH1 100 UN 6178540

20x24 AH2 100 UN 6178542

Calhas flexíveis, branco puro RAL 9010, PP

Dimensões  
mm (AxLxC) Tipo Qte. 

min. Unid. Ref.

11x14x500 VF 10 rws sem fita adesiva 2 UN 6132600

11x14x500 VF 10KB rws com fita adesiva 2 UN 6132601

24x24x500 VF 20 rws sem fita adesiva 2 UN 6132603

24x24x500 VF 20KB rws com fita adesiva 2 UN 6132604

34x36x500 VF 30 rws sem fita adesiva 2 UN 6132606

34x36x500 VF 30KB rws com fita adesiva 2 UN 6132607

45x48x500 VF 40 rws sem fita adesiva 2 UN 6132609

45x48x500 VF 40KB rws com fita adesiva 2 UN 6132610
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Bucins V-Tec com porca, cinzento claro, PA, rosca métrica

Dimensões mm Tipo Qte. min. Unid. Ref.

M12X1,5 V-TEC VM12+ LGR 50 UN 2022762

M16X1,5 V-TEC VM16+ LGR 50 UN 2022764

M20X1,5 V-TEC VM20+ LGR 50 UN 2022766

M25X1,5 V-TEC VM25+ LGR 25 UN 2022768

M32X1,5 V-TEC VM32+ LGR 20 UN 2022770

M40X1,5 V-TEC VM40+ LGR 10 UN 2022772

M50X1,5 V-TEC VM50+ LGR 5 UN 2022774

M63X1,5 V-TEC VM63+ LGR 5 UN 2022776

Bucins V-Tec com porca, cinzento claro, PA, rosca PG

Dimensões mm Tipo Qte. min. Unid. Ref.

PG7 V-TEC PG7+ LGR 50 UN 2024655

PG9 V-TEC PG9+ LGR 50 UN 2024657

PG11 V-TEC PG11+ LGR 50 UN 2024659

PG13,5 V-TEC PG13,5+LGR 50 UN 2024661

PG16 V-TEC PG16+ LGR 25 UN 2024663

PG21 V-TEC PG21+ LGR 25 UN 2024665

PG29 V-TEC PG29+ LGR 20 UN 2024667

PG36 V-TEC PG36+ LGR 10 UN 2024669

PG42 V-TEC PG42+ LGR 5 UN 2024671

PG48 V-TEC PG48+ LGR 5 UN 2024673
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Descarregadores

Calhas DIN, GTP

Dimensões 
mm (AxLxC) Tipo Qte. 

min. Unid. Ref.

7,5x35x2000 2069 GTPL perfurada,  
espessura 1 mm 2 MT 1115669

15x35x2000 2069 GTPL1 perfurada,  
espessura 1,5 mm 2 MT 1115456

V20-1+NPE-280 – 280 V 
V20-1+NPE+FS-280 – 280 V 
tipo 2/classe III

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5095251

1 UN 5095331

Borne de ligação para 
cablagem de passagem 

Qte. min. Unid. Ref.

5 UN 5012010

MCF75-3+FS – 255 V 
MCF100-3+NPE+FS – 255 V 
tipo 1+2/classe I+II

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5096981

1 UN 5096987

V20-3+NPE-280 – 280 V 
V20-3+NPE+FS-280 – 280 V 
tipo 2/classe III

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5095253

1 UN 5095333

V50-3+NPE-280 – 280 V 
V50-3+NPE+FS-280 – 280 V 
tipo 1+2/classe I+II

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5093526

1 UN 5093533

V20-C 3-PH-1000 – 1000 V 
Tipo 2/classe II, para fotovoltaico

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5094608

VF230-AC-FS – 230V AC 
tipo 3/classe III

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5097858

V10-C 1+NPE-280 – 280 V 
tipo 2+3/classe II+III

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5093418

V10 COMPACT 255 – 255V 
tipo 2+3/classe II+III

Qte. min. Unid. Ref.

1 UN 5093380

PVC  Policloreto de vinilo | PC/ABS  Policarbonato/acrilonitrila-butadieno-estireno | PP  Polipropileno | PS  Poliestireno |  
GTP  Electrozincado, passivado transparente | PA  Poliamida | MT  Metro | UN  Unidade | +FS  Sinalização remota de funcionamento
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